



Etablering av familiebarnehage. Saksordfører: Bijan Gharakhani / Lasse Haugen

Utvalgssaksnr	Utvalg	Møtedato
23/21	Utvalg 2 Utvalg for oppvekst	01.06.2021
49/21	Formannskapet	02.06.2021
	Kommunestyret	

Sammendrag

Irene Håndlykken søker Øvre Eiker kommune om å etablere en familiebarnehage i Ormåsen. I denne saken legges det frem to alternativer for organisering/eierskap for etablering av flere barnehageplasser i Ormåsen fra høsten 2021. Kommunedirektøren tilrår utvidelse av Ormåsen barnehage.

Saksopplysninger

Lovgrunnlag

En barnehage har rett til godkjenning etter lov om barnehager dersom kravene i loven oppfylles. Dette er også gjeldende for familiebarnehager, hvor organiseringen av barnehagen og hjemmet skal godkjennes. En familiebarnehage skal drives i bebodde lokaler.

En familiebarnehage skal være tilknyttet en ordinær heldagsbarnehage eller være organisert sammen med flere familiebarnehager for å få godkjenning etter lov om barnehager.

Etablering av familiebarnehage skal også godkjennes etter forskrift om miljørettet helsevern og ved etablering av dobbel gruppe kreves det bruksendring av lokalene.

Søker, Irene Håndlykken har drevet familiebarnehage i Sarpsborg i 15 år og er selv utdannet som barnehagelærer. Familien har tilgang på lokaler i Blåbærstien 2 i Ormåsen og lokalene vil være bebodd av familien Håndlykken.

Det er aktuelt å knytte familiebarnehagen opp mot Ormåsen barnehage. I møte med Irene Håndlykken er det drøftet en organisering, hvor familiebarnehagen etableres som en avdeling under Ormåsen barnehage (kommunal avdeling). Hun er positiv til dette, selv om hun primært søker om å etablere barnehagen som privat barnehage.

Det søkes om etablering av enkel eller dobbel gruppe, hvor det kan gis plass til inntil 10 barn dersom flertallet av barna er over 3 år (dobbelt gruppe). Lokalene som barnehagen skal driftes i må som nevnt godkjennes etter lov om barnehager og etter forskrift om miljørettet helsevern uavhengig av hvem som eier barnehagen. Det har ikke vært foretatt befaring i lokalene, så et eventuelt tilsagn om offentlig tilskudd er under forutsetning av godkjenning etter nevnte lov og forskrift, samt godkjent bruksendring.

Familiebarnehagen vil kunne starte opp med noen barn fra august 2021 dersom nødvendige godkjenninger er på plass.

Dersom det etableres en privat barnehage hvor det gis tilsagn om offentlig tilskudd er dette en etablering hvor det ikke kan settes vilkår om tidsbegrensning.

Vurdering

H., Krf., V. og Frp. fremmet en interpellasjon til kommunestyret 12.5.2021 om Ormåsen. Kommunestyret sluttet seg til forslaget deres som blant annet innholdt følgende anbefaling:

- Vi ber om at seksjon oppvekst vurderer ulike løsninger for økt midlertidig barnehagekapasitet på Ormåsen allerede fra høsten 2021, hvor i) flytting av annen kommunal kapasitet til midlertidige lokaler/modulbygg på Ormåsen; ii) samarbeid med frivillige/ideelle/private tilbydere om midlertidige løsninger, skal vurderes som alternativer.*

Kommunedirektøren mener denne saken svarer på kommunestyret oppfordring.

Kommunedirektøren vurderer det som hensiktsmessig å etablere barnehagen som en kommunal avdeling under Ormåsen barnehage. En avdeling under Ormåsen barnehage gir Øvre Eiker kommune en større fleksibilitet i utvikling av barnehage tilbudet i Ormåsen spesielt og i kommunen som helhet.

Alternativ løsning er å gi godkjenning til familiebarnehagen som privat barnehage. Det skaper ikke fleksibilitet for fremtidige behov. Kommunen har da ikke mulighet for å avvikle disse plassene om det skulle bli ønskelig.

Kommunedirektøren mener at dette er særlig viktig siden det nå skal iverksettes et arbeid for å vurdere behovet for barnehageplasser i kommunen totalt sett. Se sak til behandling i denne møterunden.

Kommunedirektøren finner det sannsynlig at plassene blir tatt i bruk høsten 2021 selv om mange familier som ikke har fått sitt primære valg ved opptaket, antakelig allerede har sett på løsninger utenfor Ormåsen når det gjelder barnehageplass.

Økonomi

Øvre Eiker kommune har ikke kommunal familiebarnehage, så vi har ingen egne erfaringstall for denne type barnehage.

Nasjonale satser for drift av privat familiebarnehage vil gi følgende oppsett for dobbel gruppe:

Tilskudd til drift:	4 barn under 3 år à kr 177 500,-	= kr 710 000,-
	6 barn over 3 år à kr 134 900,-	= kr 809 400,-
Kapitaltilskudd:	10 barn à kr 7 000,-	= <u>kr 70 000,-</u>
Samlet tilskudd		kr 1 589 400,-

Tilskuddet kan veksle noe ut fra sammensetningen av barnegruppa (antall barn over og under 3 år).

Det forutsettes at kommunal drift av plassene vil være innenfor samme budsjetttramme. Det er forventet at andel kjøp av plasser fra andre kommune blir redusert som følge av utvidelse av antall barnehageplasser. Foreldrebetaling i familiebarnehager følger nasjonal sats.

Det vil være behov for noen tilpasninger av eiendommen for å kunne starte opp barnehage der. Det er nevnt behov for å sette opp gjerde og det er behov for å sette opp noen lekeapparater ute, samt noe innkjøp av leker for øvrig.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt)

Søknad om oppstart av familiebarnehage på Ormåsen, fra Irene Håndlykken.

Kommunedirektørens anbefaling

Det etableres familiebarnehage i Ormåsen som en avdeling av Ormåsen barnehage fra august 2021. Budsjettrammen til barnehageområdet styrkes i tråd med nasjonale satser for familiebarnehager og nødvendige utgifter for etablering.

Kommunedirektørens anbefaling er under forutsetning av godkjent bruksendring og godkjenning etter lov om barnehager og forskrift om miljørettet helsevern.

Begrunnelse

Det er hensiktsmessig å etablere barnehagen som en kommunal avdeling under Ormåsen barnehage siden det skal iverksettes et arbeid for å vurdere behovet for barnehageplasser i kommunen totalt sett. Dersom det etableres en privat barnehage hvor det gis tilsagn om offentlig tilskudd er dette en etablering hvor det ikke kan settes vilkår om tidsbegrensning. En avdeling under Ormåsen barnehage gir Øvre Eiker en større fleksibilitet i utvikling av barnehagetilbudet i Ormåsen spesielt og kommunen som helhet.